Ч`ваш Республики

Улат`р хула

АДМИНИСТРАЦИЙЕ
ЙЫШАНУ
 13.07.2022 г. № 450
Улат`р хули

	[image: image1.jpg]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ

города Алатыря
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 июля 2022 г. № 450
г. Алатырь

О внесении изменений в муниципальную программу

города Алатыря Чувашской Республики

«Социальная поддержка граждан»,

утвержденную постановлением администрации города

Алатыря Чувашской Республики от 07 марта 2019 г. № 147
В соответствии с решением Собрания депутатов города Алатыря от 24 мая 2022 г. № 25/24-7 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов города Алатыря седьмого созыва от 16 декабря 2021 года № 49/16-7 «О бюджете города Алатыря на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»   администрация города Алатыря Чувашской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу города Алатыря Чувашской Республики      «Социальная поддержка граждан», утвержденную постановлением администрации города Алатыря Чувашской Республики от 07 марта 2019 г. № 147,  следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы города Алатыря Чувашской Республики «Социальная поддержка граждан»:

1.1.1. Позицию «Подпрограмма муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	«Подпрограммы муниципальной программы
	–
	«Социальное обеспечение граждан»;

«Обеспечение реализации муниципальной программы «Социальная поддержка граждан».

1.1.2. Позицию «Объемы финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам ее реализации» изложить в следующей редакции:

	«Объемы финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам ее реализации
	-
	прогнозируемые объемы бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий муниципальной программы в 2019 - 2035 годах составят  4264,8 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 21,4 тыс. рублей;

в 2021 году – 263,1 тыс. рублей;

в 2022 году – 423,5 тыс. рублей;

в 2023 году – 273,6 тыс. рублей;

в 2024 году – 273,6 тыс. рублей;

в 2025 году – 273,6 тыс. рублей;

в 2026 - 2030 годах -  1368,0 тыс. рублей;

в 2031 - 2035 годах -  1368,0 тыс. рублей

из них средства:

республиканского бюджета – 4156,1 тыс. рублей (97,4  процента), в том числе:

в 2019 году –  0,0 тыс. рублей;

в 2020 году –  0,0 тыс. рублей;

в 2021 году –  263,1 тыс. рублей;

в 2022 году –  336,2 тыс. рублей;

в 2023 году –  273,6 тыс. рублей;

в 2024 году –  273,6 тыс. рублей;

в 2025 году –  273,6 тыс. рублей;

в 2026 - 2030 годах – 1368,0 тыс. рублей;

в 2031 - 2035 годах – 1368,0 тыс. рублей;
местного бюджета – 108,7 тыс. рублей (2,6 процента), в том числе:

в 2019 году –  0,0 тыс. рублей;

в 2020 году –  21,4 тыс. рублей;
в 2021 году –  0,0 тыс. рублей;

в 2022 году –  87,3 тыс. рублей;

в 2023 году –  0,0 тыс. рублей;

в 2024 году –  0,0 тыс. рублей;

в 2025 году –  0,0 тыс. рублей;

в 2026 - 2030 годах – 0,0 тыс. рублей;

в 2031 - 2035 годах – 0,0 тыс. рублей;».

1.2. Раздел «4. Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы города Алатыря «Социальная поддержка граждан»  изложить в следующей редакции:
Ресурсное обеспечение муниципальной программы осуществляется за счет средств республиканского бюджета и бюджета города Алатыря (приложение № 4 к муниципальной программе города Алатыря «Социальная поддержка граждан»).».
1.3. Раздел 5. Подпрограмма «Социальная защита населения города Алатыря» изложить в следующей редакции:
«5. Подпрограмма «Социальное обеспечение граждан»
5.1. Паспорт подпрограммы «Социальное обеспечение граждан»

	Наименование подпрограммы
	Подпрограмма «Социальное обеспечение граждан»

 (далее - подпрограмма)

	Ответственный исполнитель подпрограммы
	Отдел организационно-контрольной и кадровой работы администрации города Алатыря Чувашской Республики

	Соисполнители подпрограммы
	отсутствуют

	Основные мероприятия
	Выплаты пенсии за выслугу лет муниципальным служащим. Оказание материальной помощи отдельным категориям граждан.

	Цели подпрограммы
	повышение уровня жизни граждан - получателей мер социальной поддержки

	Задачи подпрограммы
	выполнение социальных гарантий, предусмотренных действующим законодательством

	Целевые индикаторы и показатели подпрограммы
	доля граждан, получающих различные меры социальной поддержки

	Сроки реализации подпрограммы
	2019 - 2035 годы

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	прогнозируемые объемы финансирования на реализацию мероприятий муниципальной подпрограммы в 2019 - 2035 годах составляют 108,7 тыс. рублей (средства местного бюджета), в том числе по годам:

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 21,4 тыс. рублей;

2021 год – 0,0 тыс. рублей;

2022 год – 87,3 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 - 2030 года – 0,0 тыс. рублей;

2031 - 2035 года – 0,0 тыс. рублей.

Объемы и источники финансирования муниципальной подпрограммы уточняются при формировании бюджета города Алатыря Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы
	улучшение качества жизни граждан - получателей мер социальной поддержки

5.2. Характеристика сферы реализации подпрограммы
«Социальное обеспечение граждан»
Меры социальной поддержки отдельных категорий граждан нормативными правовыми актами включают: оказание материальной помощи отдельным категориям граждан; выплаты пенсии за выслугу лет муниципальным служащим Чувашской Республики. Система мер социальной поддержки отдельных категорий граждан носит заявительный характер и предусматривает разграничение полномочий и соответствующих расходных обязательств по предоставлению мер социальной поддержки конкретным категориям граждан по уровням бюджетной системы.
В городе Алатыре в полном объеме предоставляются меры социальной поддержки, установленные нормативными актами администрации города Алатыря Чувашской Республики.

5.3. Цели, задачи и показатели (индикаторы), основные ожидаемые конечные результаты, сроки и этапы реализации подпрограммы «Социальное обеспечение граждан»
Цель подпрограммы «Социальное обеспечение граждан»

 (далее - подпрограмма) - повышение уровня жизни граждан - получателей мер социальной поддержки.

Достижение цели подпрограммы осуществляется за счет решения задачи - выполнение социальных гарантий, предусмотренных действующим законодательством.

В качестве показателя достижения цели и решения задачи подпрограммы предлагается следующий показатель: доля граждан, получающих различные меры социальной поддержки.

Информация о методике расчета показателя приведена в приложении № 2 к муниципальной программе города Алатыря «Социальная поддержка граждан».

Показатель позволит оценить результаты предоставления мер социальной поддержки льготным категориям граждан в администрации города Алатыря Чувашской Республики и будет способствовать повышению эффективности использования средств местного бюджета, направляемых на эти цели.

Выполнение задачи подпрограммы позволит обеспечить в полном объеме предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан.

Ожидаемые результаты реализации подпрограммы:

- улучшение качества жизни граждан - получателей мер социальной поддержки.

Период реализации подпрограммы 2019 - 2035 годы, этапы реализации не выделяются.

5.4. Характеристика основных мероприятий подпрограммы «Социальное обеспечение граждан»
Мероприятия подпрограммы предусматривают комплексный подход к решению социальной поддержки различных категорий граждан в соответствии с нормативными правовыми актами администрации города Алатыря Чувашской Республики в сфере социальной поддержки населения.

Перечень основных мероприятий подпрограммы приведен в приложении № 3 к муниципальной программе города Алатыря «Социальная поддержка граждан».

В рамках достижения цели и выполнения задачи подпрограмма включает следующие основные мероприятия по социальной поддержке отдельных категорий граждан: оказание материальной помощи отдельным категориям граждан; выплаты пенсии за выслугу лет муниципальным служащим. Реализация мероприятий подпрограммы позволит в полном объеме обеспечить предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, установленных законами Российской Федерации и законами Ростовской области и тем самым способствовать повышению уровня и качества жизни граждан этих категорий.

5.5. Ресурсное обеспечение подпрограммы «Социальное обеспечение граждан»
Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета города Алатыря (приложение № 4 к муниципальной программе города Алатыря «Социальная поддержка граждан»).».
1.4. В приложении № 3 к муниципальной программе города Алатыря «Социальная поддержка граждан» Перечень основных мероприятий  подпрограммы «Социальная защита населения города Алатыря» муниципальной программы города Алатыря «Социальная поддержка граждан» изложить в следующей редакции: Перечень основных мероприятий  подпрограммы «Социальное обеспечение граждан» муниципальной программы города Алатыря «Социальная поддержка граждан».

1.5. Приложение № 4 к муниципальной программе города Алатыря «Социальная поддержка граждан» изложить в редакции приложения к настоящему постановлению.
2. Отделу культуры, по делам национальностей, туризма и архивного дела  администрации города Алатыря (Кандрашину  В.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Алатыря Чувашской Республики и опубликовать в периодическом печатном издании «Бюллетень города Алатыря Чувашской Республики».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами – начальника отдела организационно-контрольной и кадровой работы администрации города Алатыря Чувашской Республики (Васягина Е.Е.).

Глава администрации                                                                                                       Д.В. Трифонов
Васягина Е.Е.

8(83531)20328
Приложение  к постановлению администрации

города Алатыря Чувашской Республики

13 июля 2022 г. № 450
Приложение 4 к муниципальной программе города Алатыря «Социальная поддержка граждан»

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирования реализации муниципальной программы города Алатыря Чувашской Республики «Социальная поддержка граждан»
	Статус
	Наименование

муниципальной программы (основного мероприятия, мероприятия)
	Код бюджетной

классификации
	Источники  финансирования

Расходы по годам, тыс. рублей

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026-2030
	2031-2035

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	14

	Муниципальная программа
	«Социальная поддержка граждан»
	903
974
	1001
0104
	Ц300000000
	всего
	0,0
	21,4
	263,1
	423,5
	273,6
	273,6
	273,6
	1368,0
	1368,0

	республиканский бюджет ЧР
	0,0
	0,0
	263,1
	336,2
	273,6
	273,6
	273,6
	1368,0
	1368,0

	бюджет города Алатыря
	0,0
	21,4
	0,0
	87,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма
	«Социальное обеспечение граждан»
	903
	1001
	Ц310000000
	всего
	0,0
	21,4
	0,0
	87,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет города Алатыря
	0,0
	21,4
	0,0
	87,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие
	Реализация законодательства в области предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан

	всего
	0,0
	21,4
	0,0
	87,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	903
	1001
	Ц310100000
	бюджет города Алатыря
	0,0
	21,4
	0,0
	87,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1
	Оказание материальной помощи отдельным категориям граждан

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет города Алатыря
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 2
	Выплаты пенсии за выслугу лет муниципальным служащим
	903
	1001
	Ц310170520
	всего
	0,0
	21,4
	0,0
	87,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет города Алатыря
	0,0
	21,4
	0,0
	87,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма
	Обеспечение реализации муниципальной программы «Социальная поддержка граждан»
	974
	0104
	Ц3Э0000000
	всего
	0,0
	0,0
	263,1
	336,2
	273,6
	273,6
	273,6
	1368,0
	1368,0

	республиканский бюджет ЧР
	0,0
	0,0
	263,1
	336,2
	273,6
	273,6
	273,6
	1368,0
	1368,0

	Основное мероприятие
	Общепрограммные расходы
	974
	0104
	Ц3Э0100000
	всего
	0,0
	0,0
	263,1
	336,2
	273,6
	273,6
	273,6
	1368,0
	1368,0

	республиканский бюджет ЧР
	0,0
	0,0
	263,1
	336,2
	273,6
	273,6
	273,6
	1368,0
	1368,0

	Мероприятие 1
	Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству
	974
	0104
	Ц3Э0111990
	всего
	0,0
	0,0
	263,1
	336,2
	273,6
	273,6
	273,6
	1368,0
	1368,0

	республиканский бюджет ЧР
	0,0
	0,0
	263,1
	336,2
	273,6
	273,6
	273,6
	1368,0
	1368,0

PAGE